[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРБИННОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОКУЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 05.04.2023 № 38
д.Мельница
О подготовке проекта решения о внесении изменений в Генеральный план Турбинного сельского поселения

В соответствии со ст.9, 23-25 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 29 декабря 2004 года № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», иными федеральными законами, законами Новгородской области, Положением о порядке организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности  на территории  Турбинного сельского поселения, утвержденного решением Совета депутатов Турбинного сельского поселения   от 31.10.2018  № 133, Уставом Турбинного сельского поселения для обеспечения устойчивого развития территории, развития инженерной, транспортной и социальной инфраструктуры, обеспечения учета интересов граждан и их объединений Администрация Турбинного сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Приступить к подготовке проекта решения Совета депутатов Турбинного сельского поселения «О внесении изменений в Генеральный план Турбинного сельского поселения», утвержденный решением от 31.01.2012 №72 (в редакции решения Совета депутатов от 27.04.2022 № 73) (далее – проект).
2. Рассмотреть предложения, не противоречащие законодательству

Российской Федерации, поступившие по проекту со дня опубликования настоящего постановления до дня опубликования объявления о проведении публичных слушаний по проекту в бюллетене «Официальный вестник» Турбинного сельского поселения».

3. Поручить комиссии по землепользованию и застройке Администрации

Турбинного сельского поселения:

3.1. Организовать и провести публичные слушания по проекту;

3.2. Рассмотреть поступившие в ходе проведения публичных слушаний

предложения и замечания участников публичных слушаний по проекту на соответствие требованиям законодательства Российской Федерации;

3.3. Подготовить и опубликовать заключение по результатам публичных

слушаний по проекту;

3.4. Представить Главе Турбинного сельского поселения проект,
протокол публичных слушаний по проекту, заключение по результатам публичных слушаний для принятия решения о направлении проекта в Совет депутатов Турбинного сельского поселения.

4. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный
вестник Турбинного сельского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации Турбинного сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава

сельского поселения   Л.А.Куроедова